
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 5. června 2019
Č. 107, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
0

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
0

1
9

1

VONDROUŠOVÁ JE
POPRVÉ V SEMIFINÁLE
ČESKÁ TENISTKA NA ROLAND GARROS NEZTRATILA ANI SET STRANA 18

Svátek slaví: Dobroslav

V KINECH
OD 6. ČERVNA

inzerce

120 000 lidí žádalo
demisi Andreje Babiše
Demonstrace. Na Václavském náměstí se sešlo nejvíce lidí od sametové revoluce. Návrhy. Účastníci chtěli
i odstoupení ministryně spravedlnosti Marie Benešové. Premiér. Ve Sněmovně odmítl závěry zprávy EK STRANA 3

MAFRA



www.metro.cz PRAHA středa 5. června 2019 02

Šotoušové
rozbíjejí prasátka.
Dopravní podnik
opět rozprodává
majetek.

Vyšší nabídka v obálce vyhrá-
vá. Na tomto principu fungu-
je rozprodej nepotřebného
majetku pražského dopravní-
ho podniku, který si zájemci
mohou koupit do úterý.
Na seznamu nechybí desít-

ky tramvají a autobusů, ale
také kuriozity jako trafika,
plovací molo, kazetový mag-
netofon či mixážní pult. Do-
pravce se ale zbavuje také vo-
dárny, nejrůznější drobné
techniky, vysokozdvižného
vozíku, diktafonu o velikosti
stolního počítače či hasičské-
ho auta.
„Aktuální nabídku všech

dopravních prostředků na-
jdou lidé na našich webových
stránkách, a to včetně in-
strukcí, jak při obálkové me-
todě postupovat. V přehledu
jsou uvedené fotografie a ně-
kdy také videozáznamy nabí-
zených dopravních prostřed-
ků. Na základě této nabídky
pak zasílají zájemci jimi navr-
ženou cenu k odkoupení do-
pravního prostředku v obálce
do naší podatelny. Předmět
je prodán tomu, který nabíd-
ne nejvyšší cenu,“ vysvětluje
pro deník Metro princip auk-

ce mluvčí dopravního podni-
ku Aneta Řehková.

350 tisíc za tramvaj
Zájemci nejen z řad šo-

toušů (milovníků dopravy)
mohou nabídky poslat do
příštího úterka. Další šanci
pak podle Řehkové dostanou
nejdříve za čtvrt roku, kdy do-
pravce obvykle prodej opaku-
je. U aktuálního seznamu
podnik tentokrát nestanovil
u žádné položky minimální
cenu. S jedinou výjimkou.
„Kromě tramvají typu

T6A5, kde minimální cena
k prodeji činí 350 tisíc korun
bez daně,“ dodává pro Metro
Řehková. To je běžně vyvolá-
vací částka, za kterou doprav-
ce obvykle desítky tramvají

prodává. Zájemci se však mu-
seli v minulosti zavazovat, že
své pojízdné úlovky během
následujícího roku nepřepro-
dají.
V nabídce je také necelá

stovka linkových autobusů
Karosa a CityBus, a to včetně
kloubových. Ty ovšem do-
pravce nabízí tradičně bez
kol. „Ta je nutné vrátit do do-
pravního podniku,“ uvádí do-
pravce na svém webu.

Trafika z Českomoravské
Jednou z kuriozit, kterou

můžete od dopravního podni-
ku získat, je také počmáraný
prodejní stánek rychlého ob-
čerstvení, který stál dříve
v blízkosti metra Českomo-
ravská. Jeho skla podle foto-

grafií na webu dopravce pře-
žila nejeden hokejový zápas.
Vyloženě bizarní kousky,

jako trezor, zubařské křeslo
či chatky z dětského tábora,
ale v nabídce tentokrát absen-
tují. Je však zvláštní, že se do-
pravce tentokráte zbavuje
velkého množství zvukové
techniky, včetně kufříkových
přehrávačů, reproduktorů či
mikrofonů. Soupis těchto po-
ložek na seznamu s nápisem
Ostatní majetek pak působí
spíše jako pozůstalost karao-
ke baru, nikoliv dopravního
podniku.
V tomto seznamu lze pak

najít také položky, se který-
mi si může kupující pěkně
ublížit. „Svařovací usměrňo-
vač WTU 200 je nefunkční,
nedostatečná izolace,“ píše
dopravce u jedné z položek.

Žádný zajíc v pytli
Nabízený majetek si je

možné po dohodě prohléd-
nout přímo v areálech do-
pravního podniku. O výsled-
cích budou zájemci informo-
váni, pokud uvedou jméno,
telefonní číslo a e-mailovou
adresu.
„V případě dotazů kontak-

tujte Ing. Danihlíkovou pí-
semně na e-mailu
danihlikova@dpp.cz nebo te-
lefonicky na čísle 724 332
706,“ doplňuje Řehková.

Otevření
Tenistka Petra Kvitová se
včera zúčastnila slavnost-
ního otevření oddělení
akutní dětské rehabilita-
ce Fakultní nemocnice
v Motole. Oddělení s 16
lůžky pečuje o děti po
operacích, úrazech nebo
náročné léčbě. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Senioři si užívají. Žijí naplno díky Rentě z nemovitosti
Senioři v České republice
si umějí užívat! S Rentou
z nemovitosti se před
nimi otevírají nečekané
možnosti. Vedou důstojný
život, cestují, navštěvují
přátele a dopřávají si ra-
dosti, o kterých se jim ani
nesnilo.

Celý život pracovali a po šedesát-
ce s hořkostí zjišťují, že jim dů-
chod stačí jen na to nejnutnější.
Bydlí ve svém domě nebo bytě,
který má hodnotu několika mili-
onů korun, ale přesto živoří. Není
to paradox?

Ano, je. A proto vznikla Renta
z nemovitosti. Senior si vezme
půjčku, kterou nesplácí on, ale

jeho dědicové. Podmínkou je, že
vlastní nemovitost. Ta mu ale i po
poskytnutí Renty pořád zůstává.
Důchodce dál zůstává ve svém
domě či bytě, ale jeho život se
rázem mění. Může si koupit, po
čem touží, nešetřit na jídle, užívat
si. Nebo zrekonstruovat kuchyň,
pořídit si nový nábytek, cestovat
a věnovat se naplno koníčkům,
což by se starobním důchodem
prostě nešlo.

Senioři s chutí investují do své-
ho zdraví, dopřávají si nadstan-
dardní péči, dražší léky, jezdí do
lázní, sportují. Dalším zase dělá
radost, když mohou rozmazlo-
vat svoje vnoučata. Díky Rentě z
nemovitosti je podporují během
studií nebo jim dají peníze na
cestování, aby mladí poznávali

svět. Vnoučata se seniory zažívají
oboustranně krásné chvíle plné
vděčnosti a lásky.

Nenechte svoji nemovitost za-
hálet, když díky ní můžete získat
půjčku, kterou za života nesplácí-
te! Peníze dostanete buď všech-
ny najednou, v podobě měsíč-
ních plateb nebo jako kombinaci
obojího. Je jen na vás, jak se roz-
hodnete. Tak se rozhodněte dob-
ře, rychle a žijte naplno!

Výhody Renty z nemoVitoSti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi
na nejčastější dotazy nawww.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

inzerce

Citát

Cílem je zajištění nej-
vyšších cen, abychom
nemuseli platit za oce-
ňování, případně za
úschovu a likvidaci.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

Draží tramvaje, molo,
kazeťák i mixážní pult

Krátce

15 zraněných
Při požáru v bytovém
domě v Holešovicích
bylo včera večer zraněno
15 lidí, včetně čtyř dětí
a tří hasičů. Žádný
z nich nebyl ve vážném
či kritickém stavu. Větši-
nou se nadýchali kouře,
případně utrpěli lehké
popáleniny. ČTK

Prodej majetku

Šotoušové při nákupu nesou-
peří jen mezi sebou, ale také
s výkupnami kovů.

● Pokud bude cena kovového
šrotu z výkupen vyšší než
nabízená cena kupujících za
ten který majetek, bude ze
seznamu vyřazen.

● Jestliže od dopravního pod-
niku koupíte autobus, počí-
tejte nejen se ztrátou kol,
ale také s poplatkem za
jeřáb. Za něj si dopravce
účtuje 1350 korun za hodi-
nu provozu.



www.metro.cz PRAHA středa 5. června 2019 03

Premiér Babiš rea-
goval na demon-
stranty, k demisi
nevidí důvod.

Václavské náměstí bylo včera
večer plné. Konala se zde dal-
ší demonstrace za demisi mi-
nistryně Marie Benešové
a premiéra Andreje Babiše
a nezávislost justice. „Demon-
strují proti věcem, které se
nestaly a nestanou,“ řekl na
adresu demonstrantů předse-
da vlády. Zdůraznil, že jeho
vláda vzešla z demokratic-
kých voleb a neexistuje žád-
ný důvod k tomu, aby padla.
Pořadatelemprotestu je ini-

ciativa Milion chvilek pro de-
mokracii, podle nich se de-
monstrace zúčastnilo na 120
tisíc lidí. Zároveň oznámili
konání další akce. Ta proběh-
ne na Letenské pláni, která
disponuje větší kapacitou,
v neděli 23. června.
Akce se zúčastnily i veřej-

ně známé osobnosti, některá
divadla kvůli účasti na akci
odložila začátky svých před-

stavení. Přítomní demon-
stranti drželi v rukách
transparenty a skandovali
„Už jsme tady!“ a „Demisi!“.
Jako jeden z prvních řeční-

ků vystoupil šéf Transparen-
cy International (TI) David
Ondráčka. „Babiš je cynický
predátor, kterému na vás vů-
bec nezáleží. On pohrdá lid-
mi,“ uvedl ve svém projevu.
Také připomněl audit Evrop-
ské komise (EK), který minu-
lý týden připutoval do České
republiky a podle kterého je
Andrej Babiš ve střetu zájmů
kvůli Agrofertu. „Musíme
vzkázat Babišovi, že veřejné
rozpočty nejsou bankomaty.
Musíme mu vzkázat, že nám
to není jedno. Češi, je vám to
jedno?“ otázal se. Odpovědí
mu bylo hlasité „Ne!“ od de-
monstrujících.
O dokumentu EK se vedla

už odpoledne diskuse také
na půdě Poslanecké sněmov-
ny, kterou vyvolaly opoziční
strany. „Kdyby se v podobné
situaci ocitl premiér před pár
lety, nebyl by premiérem ani
čtyřiadvacet hodin,“ řekl
předseda ODS Petr Fiala. Zno-
vu vybídl premiéra, aby vláda

sama požádala o důvěru. Pre-
miér Andrej Babiš pokládá ná-
vrh auditní zprávy Evropské
komise ohledně svého stře-
tu zájmů za útok na Česko
a na české zájmy a za destabi-
lizaci Česka. Před poslanci
včera zopakoval, že se žádné
evropské dotace vracet nebu-
dou. Babiš trvá na tom, že ve
střetu zájmů není. „Byl bych
blázen, kdybych to dělal,“
řekl premiér k tomu, že by
přidělování dotací ovlivňo-
val. ČTK A iDNES.cz

Šéf TI David Ondráčka, herečka Jitka Čvančarová

Lidé měli v rukou různorodé transparenty. 4x MAFRA

Andrej Babiš ve Sněmovně

„Příště na Letnou,“ vzkázali

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 5. června 2019 04

Nebezpečný úsek
v Praze 13 trápí
řidiče. Problém
zmizí na podzim.

Příroda by neměla ustupovat
člověku, ale člověk přírodě.
Tohle heslo podle motoristů
razí radnice třinácté městské
části. „Již tři roky se snažím
upozorňovat na nebezpečný
úsek v ulici PodHranicí vmís-
tě odbočení doleva do ulice
V Hůrkách. Při odbočování
má řidič protijedoucí vozy
schované za živým plotem,
který je naprosto nepochopi-
telně právě jenom v pravoto-
čivém ohybu komunikace. Je-
dinou reakcí na mé stížnosti
bývá pouze zastřižení. To je
ale jen dočasné řešení,“ píše
čtenář Vladimír Vávra, který
se o fotografii z místa podělil
s deníkemMetro prostřednic-
tvím funkce Hlídač na webu

metro.cz. Za to mu náleží od-
měna tři sta korun.
Deník Metro problém tlu-

močil radnici Prahy 13, kde
již o problému vědí. Odstra-
nění keřů zde již projednali
se správcem zeleně, jímž je
Technická správa komunika-
cí. Živý plot však podle Vladi-

míra Boučka, který má na tři-
náctce na starost dopravu, ne-
půjde odstranit dříve než
v září nebo v říjnu. V keřích
se totiž uhnízdilo hejno ptá-
ků. „Do doby, než keře odstra-
níme, je budeme průběžně
ořezávat,“ sdělil deníku Met-
ro Bouček. FILIP JAROŠEVSKÝ

Při odbočování má řidič vozy schované za keřem. V. VÁVRA

Obydlí ptáků
brání ve výhledu

Tip pro dnešní den

FOOD FESTIVAL
Projděte se po pěší zóně
Anděl francouzským
tržištěm a ochutnejte
sýry, pečené šneky, pašti-
ky, ústřice, klobásky
a další delikatesy. Před-
staví se vám vinaři z tra-
dičních vinařských oblas-
tí, vzduch osvěží vůně
čerstvého pečiva.

KONCERT
Americká pop-rocková
kapela Maroon 5 se
v rámci turné k desce
Red Pill Blues představí
v O2. Koncert začíná v
osm večer. Lístky jsou
stále v prodeji.

DIVADLO
Právě dnes začíná mezi-
národní divadelní udá-
lost sezony s tradicí od
roku 1967 – Pražské
Quadriennale scénogra-
fie a divadelního prosto-
ru. Čtrnáctý ročník akce
proběhne na Výstavišti,
v prostorách DAMU
a na dalších místech. MET

Projížďka
Koloběžka DEN je projekt
pro všechny, kteří mají
chuť se projet na koloběž-
ce. Akce se koná v sobotu
na Vítkově. KOLOBĚŽKA DEN

foto za

300
Kč

Na portálu otevřených dat
hlavního města mohou lidé
najít soubory se všemi smlou-
vami, kterémámagistrát uza-
vřené, a také s fakturamiměs-
ta od roku 2014. V datových
souborech se nachází 228 ti-
síc smluv. Magistrát upravil
i web a odstranil dlouholetý
problém, kvůli kterému ne-
šlo posílat odkazy na usnese-
ní zastupitelstva či rady. ČTK

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
ROMANTIKA KOLONÁD

A PŘÍRODA SLAVKOVSKÉHO LESA

info@spahoteldevin.cz
www.spahoteldevin.cz

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT
6 dní / 5 nocí, od 5.365 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, konzultace s lékařem,
2 léčebné procedury denně (dle rozpisu lékaře),
1× za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.

RODINNÝ MARIÁNSKOLÁZEŇSKÝ POBYT
3 dny / 2 noci, od 3.000 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, rodinné vstupné do Miniaturparku
Boheminium, piknikový koš na váš společný výlet, 1× za
pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.
Dítě do 12ti let ubytování zdarma.

CYKLO PO SLAVKOVSKÉM LESE
3 dny / 2 noci, od 3.000 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, svačinové balíčky,
mapa cyklotras, uschování kola a 2 procedury na osobu.

ROMANTIKA PRO DVA
3 dny / 2 noci, od 3.000 Kč / osoba
Ubytování, láhev sektu při příjezdu,
večeře při svíčkách, privátní sauna,
masáž lávovými kameny pro oba.

Celkovou nabídku naleznete na:
WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ

Příkrá 618/2a
Mariánské Lázně
353 01

+420 354 470 400

+420 354 621 692

NAŠE NABÍDKA

- UŠETŘETE 15%

DÁREK, KTERÝ POTĚŠÍ
Chcete udělat radost svým blízkým
či přátelům? Věnujte jim pobyt
v malebných Mariánských Lázních.

Spa Hotel Děvín Vám nabízí poukazy hodnotové nebo na
pobyt dle Vašeho přání. Nabídku poukazu naleznete na
www.spahoteldevin.cz nebo nás kontaktujte telefonicky:
+420 354 470 400 nebo e-mailem: info@spahoteldevin.cz

inzerce

Smlouvy.
Magistrát je
dal na web



www.metro.cz PRAHA středa 5. června 2019 05

Organický odpad
z restaurací nemu-
sí končit v koši.
Aplikace Nesněze-
no nabízí řešení.

Zbylými porcemi jídla se ne-
bude plýtvat ani v Praze. Br-
něnský projekt Nesnězeno to-
tiž nyní rozšířil pole své pů-
sobnosti také do hlavního
města.
Jedná se o mobilní aplika-

ci, která umožňuje restaura-
cím, kavárnám a podobným
podnikům nabízet nadbyteč-
né nevydané porce či produk-
ty před vypršením data spo-
třeby zákazníkům se slevou,

místo aby skončily na dně
kontejneru.
Za vznikem aplikace stojí

dvojice zakladatelů, Mi-
chaela Gregorová a Jakub
Henni, kteří první neprodané
porce začali nabízet v Brně
přes facebookovou stránku
na konci loňského roku.
„Inspirovala jsem se podob-

ným projektem v Paříži. Řek-
li jsme si s Jakubem, proč to
nezkusit i v Česku. Na začát-
ku jsme založili facebooko-
vou stránku, abychom si ově-
řili, zda vůbec bude o tuto
problematiku zájem. Na vý-
voj aplikace jsme původně ne-
měli peníze a Facebook byl
tedy ideální,“ říká Gregorová.
Nápad se uchytil a po Brně

následovalo rozšíření do Ost-
ravy, Českých Budějovic

a tento týden také do Prahy.
V hlavním městě se zapojilo
za dva dny přes dvacet podni-
ků. Společnými silami se tak-
to podařilo zachránit už přes
šest tisíc porcí ve více než
osmdesáti zapojených podni-
cích.

Aplikace je uživatelsky jed-
noduchá jak pro strávníky,
tak pro majitele podniků.
„Kdykoli nastane situace, že
má prodejce zbylý dílek kolá-
če, může použít náš systém.
Porcimusí nabízet sminimál-
ně třicetiprocentní slevou,

aby aplikace opravdu slouži-
la svému účelu,“ popisuje za-
kladatelka.
Za jídlo se platí rovnou

přes aplikaci a strávníkovi
pak v podniku stačí ukázat
potvrzení o nákupu. Do bu-
doucna tvůrci aplikace slibují
i webové prostředí a v nepo-
slední řadě také možnost pla-
tit v hotovosti.
Kromě kaváren, bister a re-

staurací už Nesnězeno začíná
spolupracovat i s většími ře-
tězci. „Poslední dobou napří-
klad s obchodem Sklizeno, ji-
nými zdravými výživami
nebo s obchody se sušenými
plody, které takto mohou
udat zboží před expirací,“ do-
dává Gregorová a upozorňu-
je, že rádi přivítají každý
nový podnik. ANNA PORTEŠOVÁ

Plavba & letenka z Prahy
Costa Diadema

leden • únor • březen 2020

od26.990 Kč/os
d o v y p r o d á n í

Kajuta
s balkónem

DUBAJ
OMÁN
KATAR

ABU DHABI

www.okruzni-plavby.cz

inzerce

Pětidenní výstava Intermezzo
konfrontující současné výtvar-
né umění se světem opery
bude otevřena 23. června
v 19.30 hodin v prostorách bý-
valé restaurace u piazzetty
Nové scény Národního diva-
dla. Výstava nabídne veřejnos-
ti možnost zhlédnout zhruba
čtyřicet obrazů, soch a objek-
tů předních současných vý-
tvarných umělců, jako je Jiří
David, Lubomír Typlt či Jan Ka-
láb. Otevřena bude denně od
10 do 20 hodin. MET

Koláž Girls
Malířka Anna Karan (na
horním snímku) připravi-
la technikou koláže trip-
tych Girls (dole). Jedno
z těchto děl je k vidění
v budově Muzea hl. měs-
ta Prahy na Florenci, dal-
ší dvě v showroomu
Home Style – Hülsta
& Koinor Studio. 2x ARCHIV

Jakub Henni a Michaela Gregorová NESNĚZENO

Zachraňují jídlo i v metropoli

Strany pražské koalice se
shodly na dalším postupu
ohledně privatizace bytové-
ho fondu. Město odprodá 582
bytů, u kterých už byly ze
strany magistrátu učiněny
kroky k zahájení prodeje.
Otázka pokračování odpro-

deje v poslední době vyvolala
spory mezi Piráty, kteří chtě-
li privatizaci zastavit, a Spoje-
nými silami pro Prahu (TOP
09 a STAN), které spolu s opo-

zicí na posledním jednání za-
stupitelstva hlasovaly pro do-
končení zahájených prodejů.
Podle radního Prahy pro

bydlení Adama Zábranského
z Pirátů je nyní z privatizační
vlny schválené v roce 2012 ne-
prodáno 1386 bytů, z toho
u 582 byly již učiněny kroky
ze stranymagistrátu k zaháje-
ní prodeje. Těch se bude tý-
kat dokončení privatizace,
zbytek zůstane městu.

Týká se to 137 bytů na Čer-
némMostě, v Praze 9 a v Kbe-
lích, kde již byly provedeny
cenové odhady, kterých se
bude město držet. U dalších
pěti domů, kde zatím ceny
stanoveny nebyly, se pravdě-
podobně vypracují posudky
podle situace na trhu. Magis-
trát si zároveň plánuje pone-
chat 78 bytů, které jsou v do-
mech plánovaných k odpro-
deji neobsazené. Podle Zá-

branského nedává smysl, aby
seměsto v době krize bydlení
zbavovalo volných bytů.
Praha má podle aktuálních

čísel magistrátu 31 180 obec-
ních bytů, což je zhruba pět
procent bytového fondu vme-
tropoli. Město plánuje také
dotační program, ve kterém
nabídne městským částem
půl miliardy korun na rekon-
strukce prázdných bytů v je-
jich správě. ČTK

Byty. Magistrát jich stovky prodá

Výstava. Díla
Kalába i Davida

Krátce

Otestují most
Technická správa komu-
nikací provede tento ví-
kend zátěžové zkoušky
Palackého mostu. Měře-
ní začne v sobotu v noci
a potrvá do nedělního
rána. Další zkouška
bude v noci z neděle na
pondělí. Tramvaje i auto-
mobily budou muset jez-
dit po objízdných tra-
sách. Testy jsou součástí
celkové diagnostiky mos-
tu před jeho plánovanou
rekonstrukcí.

Srážka tramvají
V Košířích se včera dopo-
ledne srazily tramvaje.
Nehoda si podle záchra-
nářů nevyžádala zraně-
né. Provoz tramvají mezi
stanicemi Anděl a Motol
byl asi hodinu a půl pře-
rušený. Souprava jedou-
cí na lince číslo 16 vrazi-
la do tramvaje před se-
bou. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 5. června 2019 06

Dokument ČT opět
vzbudil diskuzi.

Po loňské kauze Aktip doku-
mentární cyklus České televi-
ze (ČT) s názvem Infiltrace
v díle Obchod se svědomím
přiblížil praktiky některých
lékařů. Další epizodu televize
uvede v pondělí, nese název
Obchod s důvěrou a tvůrci se
v něm zaměřili na nové prak-
tiky takzvaných šmejdů.
Začátkem týdne uvedený

díl přiblížil příběh malého
Adámka, který čtyři dny po
operaci mandlí začal silně kr-
vácet, minuty čekal na po-
moc lékařů. Kvůli ztrátě krve
a nedostatečnému okysličení
má dítě poškozený mozek
a je ve vigilním neboli bdě-
lém kómatu. Ve druhé linii
sledují tvůrci příběh Kateři-
ny, která otěhotněla po umě-
lém oplodnění. Lékaři jí za-
vedli dvě vajíčka. Mladá žena

si svému gynekologovi opako-
vaně stěžovala na bolest, ten
ji vždy poslal domů. Poté
skončila v nemocnici a bojo-
vala o život, jedno z embryí
se totiž nevyvíjelo v děloze,
ale ve vejcovodu. Ve třetím
příběhu se Eliška snaží zjistit
důvodu smrti své matky.
„Jsem v šoku. Z příběhu

mrazí,“ komentoval ministr
zdravotnictví Adam Vojtěch.
Podle tvůrců lékaři vzájemně
svá pochybení kryjí amanaže-
ři nemocnic je zametají pod
koberec. Autoři očekávají, že
by se pod vlivem odvysíla-
ných příběhů zdravotnický
systém i přístup zdravotníků
mohly začít měnit.
První díl z cyklu vysílala ČT

před 15 lety. Mapoval situaci
lidí v ústavech a domovech
pro seniory. Před rokem divá-
ci viděli terapii v centru alter-
nativní medicíny Aktip, kte-
ré inkasovalo od klientů ne-
malé částky, zařízení již
ukončilo činnost. ČTK a iDNES.cz

Soud potrestal v kauze nelegál-
ního zabíjení tygrů a obchodu
s částmi jejich těl všechny tři
obžalované. Preparátor Miloš
Hrozínek půjde na tři roky do
vězení. Provozovatel zoopar-
ků u Prahy a Doks Ludvík Be-

rousek dostal dvouletou pod-
mínku se zkušební dobou na
čtyři roky a peněžitý trest
338 000 korun. Odběratel pro-
duktů Vietnamec Xuan Vu Le
má dvouletou podmínku
s čtyřletým odkladem. ČTK

Když lékař
nepomůže

Na všechnomám lidi
Chcete je také? Využijte Celostátní českou
službu pro lidi nad 50 let a budete je mít!

Naše unikátní služba vám dokáže zprostředkovat:
ověřené řemeslníky a opraváře se slevou

slevy na více než 10.000 obchodních místech
informace o otevíracích dobách obchodů i o jízdních řádech
právní služby dopravu bez nutnosti zdlouhavého objednávání

Začněte už dnes využívat služby, na které máte nárok,
pokud je vám více než 50 let.

www.cs50.cz

Pobočka Praha:
Palác Fénix

Václavské nám. 56, 110 00 Praha

Tuto službu
využívají tisíce
spokojených
zákazníků

Nezapomeňte
uvést
unikátní
kód:

2019M/05

Pro využití Celostátní
české služby zavolejte
511 440 540.

Trest. Za tygry

inzerce

PLYNÁRENSKÉ MUZEUM
Vás zve na Pražskou muzejní noc 2019
8. 6. 2019 | 19 - 01 hod

www.ppas.cz
www.prazskamuzejninoc.cz
www.ppas.cz
www.prazskamuzejninoc.cz
www.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.czwww.ppas.cz
www.prazskamuzejninoc.czwww.prazskamuzejninoc.czwww.prazskamuzejninoc.czwww.prazskamuzejninoc.czwww.prazskamuzejninoc.czwww.prazskamuzejninoc.cz
www.ppas.cz
www.prazskamuzejninoc.cz

Krátce

Miliardář Kellner
chce další firmu
Finanční skupina nejbo-
hatšího Čecha Petra Kell-
nera může převzít portál
Heureka.cz. PPF je blíz-
ko transakci, díky které
může lídra na trhu vyhle-
dávání zboží a srovnává-
ní cen tuzemských e-sho-
pů ovládnout. Napsaly to
Hospodářské noviny.
Heureka kromě ČR půso-
bí i na dalších středoev-
ropských trzích. iDNES.cz

Lepší kontrola
našich hranic
Ministerstvo vnitra, poli-
cie a celníci na praž-
ském Žižkově otevřeli
Národní situační cen-
trum ochrany hranic.
Jedná se o společné pra-
coviště ředitelství
cizinecké policie a Gene-
rálního ředitelství cel
a cílem je koordinace
ochrany vnějších hranic
Česka a zajištění spolu-
práce v rámci schengen-
ského prostoru. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 5. června 2019 07

České ekonomice
se daří. Projevuje
se to také na výši
nezaplacených
částek za výživné.

Celorepublikový dluh na vý-
živném klesl poprvé v novo-
dobé historii Česka pod deset
miliard korun. Vyplývá to
z údajů, které poskytala Aso-
ciace neúplných rodin. „Dá
se říci, že nikdy nebyly tak
ideální podmínky. Máme mi-
nimum neplatičů, kteří jsou
v obtížné ekonomické situa-
ci. Zároveň se daří stávajícím
neplatičům umořovat dluhy
a pravidelně posílat výživné,“
říká Iveta Novotná, ředitelka
programu Vaše výživné.
Nesplacené alimenty se

v Českumomentálně pohybu-
jí v rozmezí 9,7 až 9,9 miliar-
dy korun a podle Novotnémá
tento stav klesající tendenci.
Ještě před čtyřmi lety dlužili
otcové i matky svým potom-
kům o tři miliardy korun
více. K umoření dluhů přispí-

vá především vysoká zaměst-
nanost a také stále vyšší
mzdy. Iveta Novotná ale varu-
je, že příznivé podmínky ne-
musejí panovat věčně.
„S úbytkempeněz v ekonomi-
ce se může průměrný dluh,

který nyní přesahuje osmde-
sát tisíc korun, opět zvyšo-
vat,“ varuje Novotná. Zhruba
sto dvacet tisíc dlužníků vý-
živného, které nyní Asociace
neúplných rodin eviduje, se
podle ředitelky Novotné

může zvyšovat, stejně jako
nezaplacené alimenty.
Nejvyšší průměrné částky

výživného dostávají děti
v Praze, kde se loni blížila
suma ke třem tisícovkám.
V Ústeckém kraji byla těsně

pod 1800 korunami. Nejdéle
čekají na doplacení výživné-
ho děti v Pardubickém kraji,
a to třiapadesát měsíců. Ná-
sleduje Zlínský kraj se
48 a střední Čechy s pětačtyři-
ceti měsíci. PAVEL HRABICA

Vedro
Podle předpovědí meteo-
rologů nás i nadále čeká
velmi horké počasí. V ná-
sledujících dnech teploty
přesáhnou 30 stupňů Cel-
sia. Snímek byl pořízen
u Hlučínské štěrkovny,
kam se lidé o víkendu
chystají na první letošní
koupačku. MAFRA

inzerce

Pokles o devět tisíc

83
Tolik tisíc korun představuje
průměrná částka dlužných
alimentů. V roce 2018 dosaho-
val průměrný dluh 92 tisíc
korun. Nejvyšší dlužné částky
v loňském roce evidovaly úřa-
dy v hlavním městě. Jednalo
se o více než 116 tisíc korun.

Na alimentech dluží Češi míň peněz



www.metro.cz TÉMA středa 5. června 2019 08

Oddalovali západ-
ní Spojenci dru-
hou frontu, aby
Stalin vojensky vy-
krvácel? Invaze do
Normandie začala
6. června 1944.

Sovětský svaz tlačil na Vel-
kou Británii už krátce po na-
padení Německem v červnu
1941. Stále se traduje, že Spo-
jené státy a Velká Británie ne-
chaly schválně Rudou armá-
du decimovat na východní
frontě, aby pak bez námahy
a zbytečných ztrát prošly ví-
tězně až do Berlína. Britové,
a posléze i Američané, však
museli nejen vyrobit dosta-
tečné množství zbraní. Bylo
nutné taky vycvičit vojáky na
dosud nevyzkoušenou opera-
ci. Potřebovali předně nejen
vymyslet, ale také ověřit účin-
né způsoby, které pak ne-
skončí při vylodění katastro-
fou. To vyžadovalo dlouhou
přípravu a ověřování techni-
ky i nejrůznějších zásobova-
cích postupů.
Invazi začali Britové pláno-

vat už v roce 1940. Nazvali ji
Neptun a jednalo se o veške-
ré zajištění námořní části
hlavní operace Overlord (Vše-
mohoucí). Je například zná-
mé, že současně s prvními in-
vazními jednotkami se vyda-
ly na cestu přes průliv také
speciální lodě. Ty natáhly po
mořském dně potrubí kvůli
zásobování jednotek pali-
vem. Nic takového se do té
doby nerealizovalo. Britové
kvůli tomu vyvinuli speciální
materiály a ohebné i odolné
potrubí. Museli ho současně
vyzkoušet, aby během invaz-
ní akce neselhalo. Více než
rok proto byly některé ostro-
vy na severu Británie zásobo-
vány tímto způsobem, aniž
to jejich obyvatelé tušili. Te-
prve pak začala výroba sto-
vek kilometrů této důležité
zásobovací trasy. Během inva-

ze položily speciální lodě ně-
kolik desítek potrubních spo-
jení na všechny vyloďovací
pláže v Normandii.
Důležitou součástí plánová-

ní bylo zajištění plavebních
cest přes kanál. Britovémuse-
li vyvinout třeba technické
pomůcky na odstranění ná-
mořních min. Obsluhy mino-
lovek také nově vymýšlely
způsob, jak miny likvidovat
podle pohybu mořských
proudů. Dlouho před invazí
se formovaly technické oddí-
ly, které potomu normanské-
ho pobřeží zajišťovaly prů-
jezd lodí a člunů. Plánovači
totiž věděli, že každá potope-
ná nebo porouchaná loď u po-
břeží bude blokovat cestu dal-
ších vojáků na pláže. Museli
být k dispozici vyškolení tech-
nici a speciální lodě a zaříze-
ní, která během krátkého
času odstraní (buď rozřežou
autogeny pod vodou, nebo vy-
hodí do vzduchu) zničená pla-
vidla, která blokovala vodní

cesty. Vymyslet a odzkoušet
tohle všechno trvalo měsíce.
Velitelé plánující operaci

Overlord měli k dispozici na-
štěstí i zkušenosti z jiných
válčišť. Využití silné palebné
podpory bitevních lodí a křiž-
níků vyzkoušeli úspěšně už
v roce 1941 Japonci, od nich
to převzali Američané v bo-
jích o tichomořská souostro-
ví. Proto se s hojnou účastí ná-
mořního dělostřelectva počí-
talo i pro vylodění v Norman-
dii. Američané to otestovali
při vylodění na Sicílii v roce
1943. V této souvislosti se ře-
šilo, jak se budou opravovat
a především měnit opotřebo-
vané hlavně dělových věží bi-
tevních lodí. Ty vypálily bě-
hem prvních 18 dní vylodění
téměř dvě stě tisíc nábojů
všech ráží směřujících na po-
břeží. Kanony velkých ráží
byly na křižnících a bitevní-
cích opotřebované v řádech
pár desítek hodin nebo něko-
lika dní. Původně se počítalo,
že bitevníky budou doprová-
zet technické lodě s náhradní-
mi kanony. Britové si ale spo-
čítali, že je časově výhodněj-
ší, aby se lodě vracely kvůli
výměně kanonů do přístavů
ve střední Anglii. I kvůli tako-
vým mediálně opomíjeným
„maličkostem“ nastal Den D
až před 75 lety. PAVEL HRABICA

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Nové,
doplněné vyyv ddánní
klasiickéé knihy
za sedmi
divy světa

wwww wwww .argo.ccczzz

KNIIIHHHUUU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAAAKÉ
V INTERNEEETTTOOOVVVÉM KNIHKUPECTVVVÍ
WWW.KOSMAS.CZZZ

Neúspěchem k úspěchu

Britové se poučili z chyb.

● V roce 1940 vyslali Angliča-
né jednotky do napadaného
Norska. Střelivo a děla posí-
lali odděleně. Němci potopi-
li lodě s náboji, Britům dora-
zily jen lodě s děly, a neměli
čím střílet. Při invazi vozily
zásobovací lodě smíšené
dodávky střeliva, zbraní a jíd-
la. V případě potopení jedné
lodě přivezla vše potřebné
další zásobovací plavidla.

Kanál plný lodí

467
Tolik válečných lodí potřeb-
ných pro podporu invaze plá-
novalo vedení námořní opera-
ce Neptun v roce 1943. Tento
počet nezahrnoval stovky
dalších zásobovacích a tisíce
vyloďovacích lodí a člunů. Do
vylodění se nakonec 6. červ-
na 1944 a v dalších týdnech
zapojilo více než pět tisíc pla-
videl všech typů a velikostí.

Pláž Omaha v červnu 1944 a v květnu 2019 2x ČTK

8.6.

Angličané se připravovali ne-
jen na invazi směremdo Fran-
cie, ale v prvním období vál-
ky i na invazi Němců na brit-
ské ostrovy. Ostražitá byla
vůči špionům a německým
výsadkářům domobrana na
venkově, kde přistávali často
sestřelení němečtí piloti. Zby-
tečná ostražitost se ale stáva-
la někdy osudnou i vlastním
lidem. Doplatil na ni jeden
český pilot. Musel vyskočit
z hořící stíhačky a skončil
s padákem na stromě. Tam
ho objevil místní domobra-
nec. Než stačil vysvětlit, že
není nepřítel, horlivý vesni-
čan ho zastřeli. Nepřátelství
pocítili Angličané také od
vlastních obyvatel. Třeba let-
ci. Na novém letišti na jihu
Walesu praskaly při startu po
dokonale vylitém asfaltu
pneumatiky letadel. Příčinou
ale nebyla výrobní vada pneu-
matik. Místní dělníci při po-
kládání povrchu přimícháva-
li do asfaltu střepy a hřeby.
Důvod? Nesnášeli Angličany.
Sabotáže byly nakonec vyře-
šeny, bez Velšanů. PH

inzerce

Velšané. Anglie
měla problém

Všemohoucí. Než
přišel, ovládl
vylodění Neptun



Bezdrátová
hitparáda

Bluetooth symfonie

Alzákova diskotéka

Koncert v hlavě

Revoluční systém

Potěšení pro uši i oči

Přenosný Bluetooth reproduktor
Celkový výkon sestavy 30 W
Baterie s výdrží až 7 hodin
Voděodolný dle IPX6

Sencor SSS 6400N Sirius

Bezdrátová sluchátka s mikrofonem
Výdrž až 30 hodin s nabíjecím pouzdrem
Funkce autopárování
Vylepšený zvuk s MaxxBass

Niceboy HIVE pods

Bluetooth reproduktor, 2× mikrofon
Generátor na výrobu mlhy, LED disco koule
USB, MicroSD slot, AUX, FM rádio, dálkové ovládání
Integrovaná baterie 4 500 mAh

NGS Mega Party Box

Sluchátka s mikrofonem
Plochý kabel proti zaplétání
JBL Pure Bass pro bohatý zvuk
Skládací konstrukce

JBL Tune500

5kanálový AV receiver
PLL obvod pro vynikající reprodukci zvuku
Přehrávání audia ve formátu FLAC nebo WAV
Automatické nastavení reproduktorů optimalizací YPAO

YAMAHA HTR-4069

Přenosný Bluetooth reproduktor
Špičkový stereo zvuk 30 W
Samostatný basový radiátor
Výdrž až 10 h na jedno nabití

AlzaPower AURA A2

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 6. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

-12 %

-32 % -11 %

3 990,-
obj. kód: NGS020h31

2 890,-
obj. kód: APWBTS044c

799,-

699,-
obj. kód: JJ092q1g1

2 490,-

1 699,-
obj. kód: NCB050c4

9 490,-

8 490,-
obj. kód: YM615a1h4

Barvy:

www.alza.cz/tvojehudba

Jaký soundtrack
má tvůj život?
Alza Audio: Bezdrát, Hi-Fi
i sluchátka do nepohody.

1 599,-
obj. kód: JN400m9c



www.metro.cz SVĚT středa 5. června 2019 10

Policisté, zavřené
ulice. Tak vypadá
okolí náměstí
Tchien-an-men.

Čína v den 30. výročí násilné-
ho potlačení prodemokratic-
kých demonstrací na náměs-
tí Nebeského klidu (Tchi-
en-an-men) citelně zpřísnila
bezpečnostní opatření. Cen-

trum Pekingu střeží posílené
pořádkové jednotky, disiden-
ti museli odjet na nucenou
dovolenou na venkov a re-
strikce se týkají i sociálních
sítí. Například disident Chu
Ťia, který je přítelem rodiny
zesnulého a předtím dlouho
vězněného nositele Nobelovy
ceny za mír Liou Siao-poa, je
už od 30. května v přístavním
městě Čching-chuang-tao. „Je
to odrazem jejich strachu, je-
jich hrůzy, ne naší,“ uvedl

Chu Ťia. Čínské vedení nepři-
pouští jakékoli připomínky
masakru z roku 1989, akce
k výročí se tak budou konat
jen v Hongkongu a na
Tchaj-wanu.
V čínské metropoli se vče-

ra kolem náměstí pohybova-
ly stovky uniformovaných po-
licistů i strážců pořádku v ci-
vilu. Některé ulice v okolí
byly zcela uzavřeny, před
vstupem na náměstí vznikla
nová kontrolní stanoviště,

u nichž se tvořily dlouhé fron-
ty. Policie kontrolovala zava-
zadlové prostory vozidel, kte-
rá chtěla vjet do širší oblasti
kolem náměstí.
Novináři včera na Tchi-

en-an-men vůbec nesměli, fo-
tografům a kameramanům
policisté bránili v pořízení zá-
běrů. Zahraniční reportéři se
pokoušeli navázat kontakt
s lidmi, kteří na náměstímíři-
li. Většina z nich o výročí vů-
bec nevěděla. ČTK

Nedostali jste lázNě od pojišťovNy? Nevadí!

tel: 354 203 000 Hotel savoy****; tel: 354 204 000 Hotel Goethe***
recepce@spahotel-savoy.cz; recepce@spahotel-goethe.cz

www.spahotel-savoy.cz; www.spahotel-goethe.cz

Máme pro vás dokonalou náhradu:
FRaNtišKolázeŇsKoU lÉČeBNoU KÚRU BoNUs

Co NaBízí Me?
● 14x ubytování ve vybraném lázeňském hotelu (Goethe*** otava**)
● 36 léčebných procedur
● plnou penzi (snídaně, oběd a večeře) ● vstupní a výstupní lékařské vyšetření
● 1 Bonusovou službu navíc:

1. 14 nápojů k obědu či k večeři během Vašeho pobytu NeBo
2. peNdoliNeM nebo vlakem i. třídou tam i zpět za 299 Kč NeBo
3. volný vstup do akvaparku po dobu lázeňského pobytu

– největšího akvaparku českých lázní.

to vše za sKvělÉ CeNy: od 15 990 Kč

Přemýšlíte, že byste přijeli přes Vaší zdravotní pojišťovnu? Rozhodně.
Máme smlouvu s českými zdravotními pojišťovnami.

NavíC v termínu od 28.10. do 22.12. 2019 a od 5.1.2020 do 1.3.2020
máme všechny dvoulůžkové pokoje na hotelu Goethe*** zcela bez doplatku!

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu poskytnuta
sleva 100 Kč z ceny každé zakoupené vstupenky na jakékoliv představení
uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA (s výjimkou před-
stavení Starci na chmelu) v rámci METROpolitního léta hereckých osob-
ností ve dnech 7. 6.–31. 8. 2019. Zvýhodněné vstupné je možné získat
přímo na místě před představením nebo v pokladně divadla Studio DVA
(Václavské nám. 56, Praha 1, tel. 222 222 598, po-ne 11.00-19.00 hod). Pla-
tí do vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

Náměstí Nebeského klidu (Tchien-an-men) AP Náměstí 5. června před 30 lety AP

Krátce

Benátky zabavily
havarovanou loď
Prokurátor v Benátkách
vyšetřuje kapitána a kor-
midelníka obří výletní
lodi, která se v neděli
ráno vymkla kontrole
a narazila ve městě na la-
guně do přístavního
mola a zároveň i do men-
šího plavidla plného tu-
ristů. Loď byla dočasně
zabavena a zůstává v Be-
nátkách. V následujících
dnech tým odborníků
prověří bezpečnostní
opatření plavidla.

Zemřela žena
prezidenta
Manželka izraelského
prezidenta Reuvena
Rivlina včera zemřela ve
věku 73 let na selhání
plic. Nechama Rivlinová
byla několik let nemoc-
ná, v březnu podstoupila
plicní transplantaci. Přes
zdravotní problémy se
objevovala na veřejnosti,
ale používala přenosnou
kyslíkovou jednotku. ČTK

Přísná bezpečnostní
opatření kvůli výročí

inzerce



Ke každému
velkémuMcMenu™

sklenička zdarma.

Neplatí pro McDelivery.



www.metro.cz SERVIS středa 5. června 2019 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 3,7 °C/32,7 °C
Roky výskytu: 1918/1982

Počasí

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 24
Max. 28

Min. 27
Max. 31

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Mlha přede
mnou, mlha za mnou,
ať je ze mě Nadal!“

MIROSLAV CRHÁK
Facebook

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

PÁTEK

Napište svou bublinu

1 Páni z Lichtenburka
jsou spolu s pány
z Lipé či Pirkštejna
větvemi rodu:
a) Chotků
b) Ronovců
c) Kinských

2 Z pěti
severoamerických
Velkých jezer je
největší a zároveň také
nejhlubší:
a) Hořejší
b) Huronské
c) Erijské

3 Když se řekne daifuku,
což v překladu
znamená „velké
štěstí“, je řeč o cukroví
původem z:
a) Číny
b) Indie
c) Japonska

4 Kost v krku mezi
bradou a hrtanem,
latinsky Os hyoideum,
se česky nazývá:
a) Kost radličná
b) Kost patrová
c) Jazylka

5 Jména Bono Vox a The
Edge patří k rockové
skupině založené
v roce 1976. Řeč je o:
a) Queen
b) Clash
c) U2

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Karel Zich
14:25 Columbo

Krimiseriál (USA, 1991)
15:55 To je vražda, napsala IV

Svědkyně obhajoby
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Ta naša kapela
13:35 Folklorika
14:00 Magické hory
14:20 Evropa dnes
14:50 Letecký provoz
15:45 Klíč
16:10 Případ pro ombudsmanku
16:40 Svědkové Putinovi
18:15 Hranice v srdci (12/16)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový cyklus o lásce ve
všech jejích podobách
podle námětů známých
českých spisovatelů,
tentokrát P. Hudského
a J. Havlíčka

21:30 Nemocnice na kraji
města (8/20)
Seriál (ČR, 1977)

22:24 Výsledky losování
Šťastných 10

22:25 Grantchester III (6/6)
23:15 Případy detektiva

Murdocha X
23:55 Infiltrace
00:50 AZ-kvíz
01:15 Máte slovo s M. Jílkovou
02:20 Dobré ráno
04:50 Pod pokličkou
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nádherná Jižní Korea (1/2)
Úchvatná cesta horskou
krajinou Jižní Koreje

21:00 Na cestě po Tokušimě
21:30 Evropské zámky

a paláce: Údolí řeky Loiry
22:25 Dějiny světa (3/8)
23:15 Útěk v řetězech

Drama (USA, 1958)
00:50 Hospoda Jamajka (2/3)

Drama (VB, 2014)
01:50 Půlnoční slunce (4/8)
02:45 Cesty víry
03:10 Chcete je?
03:20 V zajetí železné opony
03:30 Ztracené adresy
03:50 Ryžoviště
04:10 Babylon
04:35 Divnopis
04:40 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem

ČT2

20:15 Modrý kód (182)
Seriál (ČR, 2019). Mery
se každý den schází
s Tomáškem, „doktorem
bez hranic“. O Saše se po
nemocnici šušká, že udala
Rasputina, proto se
rozhodne mu pomoci.
Prokopovo rande s Petrou
se nečekaně zvrtne. Hrají:
S. Laurinová, S. Rašilov,
T. Měcháček, R. Zach,
J. Štěpnička, O. Rychlý,
E. Burešová, S. Nováková

21:35 Show Jana Krause
22:45 Temný Kraj (8)

Krimiseriál (ČR, 2016)
00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex V (6)
02:00 Komisař Rex V (7)
03:00 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (15)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Epic Ibiza
EDM scéna

20:30 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Holky
pod zámkem III
Příběhy odsouzených žen
z českých věznic. Jeden
rok sledování života ve
věznicích Drahonice, Velké
Přílepy a Řepy přináší
vhled do míst, která nikdo
rád osobně nenavštíví

21:25 MasterChef Česko
22:50 Smrtonosná zbraň (1)

Akční krimiseriál
(USA, 2016)

23:45 Beze stopy II (19)
Krimiseriál (USA, 2003)

00:40 Můj přítel Monk (6)
01:35 Můj přítel Monk (7)
02:15 Kriminálka Miami X (4)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (465)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Teorie velkého
třesku X (24)
Sitcom (USA, 2016). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku XI
(1-3)
Sitcom (USA, 2017)

22:10 Parta z penzionu
23:05 COOLfeed
23:15 Americký chopper (28)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:15 Parta z penzionu
01:05 Druhá šance (4)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
02:05 12 opic IV (2)

Sci-fi seriál (USA, 2017)
03:00 Druhá šance (4)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
04:00 12 opic IV (2)

Sci-fi seriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem VII (5)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (466)
14:05 Můj přítel Monk (6)
15:00 Můj přítel Monk (7)
15:55 Kriminálka Miami X (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3693)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (4)

Cena štěstí. Krimiseriál
(N, 2010)

13:30 Doktor z hor:
Nové příběhy VII (15)
Vina 1/2. Seriál (N, 2014)

14:30 Komisař Rex V (6, 7)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi VI (18)
12:55 Simpsonovi VI (19)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi VI (20)
13:55 Simpsonovi VI (21)
14:25 Teorie velkého třesku X

(22, 23)
15:20 Futurama V (13)
15:40 COOLfeed
15:50 Americký chopper (28)
16:50 Top Gear III
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi VI (22, 23)
19:15 Simpsonovi VI (24, 25)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Smartmania
14:35 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS středa 5. června 2019 13

Erik
Winkelmann

Baví mě, když mému
soupeři zazpívá

kanár.

Honzík
Rydl

Krátký sukně
a hekání tenistek
(nebo vztekání)?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 5. 6.

Odháníte od sebe člověka,
který si zaslouží větší po-

zornost. Za pár dní by vás mohlo mrzet,
čeho jste se dobrovolně vzdali.

Manželství Vah mohou su-
žovat hádky kvůli financím.

Drahá polovička vám vyčítá investici,
která je z jejího pohledu zbytečná.

Erotická energie prýští do
všech stran. Všechno kolem

sexu vás nesmírně baví, experimentuje-
te a nestavíte si nyní žádné limity.

Nesoulad ve vztahu pro-
bouzí v Kozorozích malou

melancholii. Věřte tomu, že už za pár dní
to bude o poznání příjemnější soužití.

Štěstí v lásce je dnešní prio-
ritou, což se odrazí na životě

svobodných i zadaných Býků. Pro kou-
sek citu byste šli světa kraj.

Ještě chybí špetka, abyste si
užili něžnosti v celé její krá-

se. Příliš se řídíte rozumem a nedokáže-
te vyřadit mozek z provozu.

Ve vztahu se snažíte vzpo-
menout, kdy naposledy jste

se na partnera vrhli s velkou vášní. Brzy
se temperamentu zase dočkáte.

Seznamovací inzerát vylíčí-
te v těch nejpozitivnějších

barvách, ale ještě abyste dostáli zářné
skutečnosti na první schůzce.

Není ideální doba pro ran-
dění, což naštěstí sami vycí-

títe. Opačné pohlaví vás rozčiluje, místo
abyste mu nedokázali odolat.

Každý chvilku tahá pilku.
Nejste-li ve vztahu spoko-

jení, pokuste se udělat malou změnu
k lepšímu. Miláček to sám nezvládne!

Opačné pohlaví lákáte jem-
ným vystupováním a úsmě-

vem, jemuž nelze odolat. Líbí se vám,
že vás s objevem pojí smysl pro humor.

Pracovní úspěchy jsou sexy,
navíc zapůsobí i na vaši se-

bejistotu. Proto se o vás najednou opač-
né pohlaví může rovnou poprat.

SROVNÁNÍPARTNERŮ!
Jste si souzeni? Chcete vědět jaká je vaše
společnábudoucnost?Nabízímpreciznost!

Zavolejte906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem24GUKavašedatanarození!

Kartářka
Helga

BUDOUCNOSTI!BUUBU
VĚŠTBA

Co vás čeká?
UDOU

Pište SMS ve tvaru 22UHS a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

POJĎME
„BREXITOVAT“

Můj osmnáctiletý syn mi občas vysvětluje výrazy, kterým ne-
rozumím. A tak jsem se dozvěděl, co například znamená
„twerkování“, tedy styl atraktivního tance, kde hlavní roli
hraje ženský zadeček a je velmi sexy. Ale o tom někdy jindy.
Jedním z posledních hitů ve slovníkumládeže je výraz „brexi-
tovat“. Je to neuvěřitelně vtipná paralela s váhavým a nejas-
ným odchodem Britů a vůbec Spojeného království z Evrop-

ské unie, ovšem zasazená ne do
politiky, ale do prostředí mejda-
nu, večírku či nějaké párty, veče-
ře či pivního posezení mladých
lidí. Aby bylo jasno, když třeba
na nějaké sešlosti oznámí něja-
ká dívka, že už ji to nebaví
a že jde domů, ovšem pak ještě
dalších deset patnáct minut

váhá, nechá se trochu přemlouvat, čeká, jestli nedostane ten
večer nějaké větší grády nebo ji konečně neosloví princ na bí-
lem koni, tak v takovém případě o ní ostatní prohlásí, že
„brexituje“. Její plánovaný a ohlášený odchod (exit) se prostě
nějak zpožďuje. Všichni přítomní už vzali na vědomí, že jde,
ale ona nejde.
Za mýchmladých let jsme používali výraz, že někdo někde
„oxiduje“, když už tam byl déle než se ostatním líbilo. Nevím
proč, ale tehdy se to ujalo. Dnešní mládež, když jí někdo při-
padá v názorech váhavý až směšný a především nejednoznač-
ný, tak prostě „brexituje“. Anebo okouní, zdržuje, obtěžuje,
lelkuje.
No uvidíme, co nám přinesou příští roky za novotvary! Třeba
to bude víc z oblasti gastronautů!

Co vás baví na tenisu?

Citát

Za mých mladých let
jsme používali výraz,
že někdo někde
„oxiduje“.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Lukáš
Větrník

Když hráčkám
skákají ňadra, to
i pivo odložím.

Dopisy a vzkazy

Tsunami?
Pan ministr Havlíček
musí podržet svého stra-
nického i vládního šéfa.
Prohlásil, že kdyby se apli-
kovala kritická zpráva Ev-
ropské komise k dotacím
údajně podvodně přihra-
ným Agrofertu, tedy jeho
majiteli, na všechny fir-
my, tak by prý nastala
tsunami. Kdyby se tento
princip aplikoval třeba na
vraždy nebo jiné trestné
činy, pak by se rozhodova-
lo o nápravě těchto činů
podle toho, kolik jich je.

JIŘÍ VLACH, BRNO

Z české kapsy
Reaguji na včerejší dopis
Libuše Havlíčkové,
v němž se nacházejí omy-
ly. Pominu-li odborníky
dokázaný fakt, že vybudo-
vání mariánského sloupu
v Praze bylo uskutečněno
na památku úspěšné obra-
ny města před švédskými
vojsky a jeho výstavbu fi-
nancovala pražská města,
pak zarážející je zejména
tvrzení, že obdobný sloup
byl Habsburky postaven
i v Mnichově. Dlužno do-
dat, že v tomto městě vlád-
li v období od středověku
až do roku 1918 příslušní-
ci rodu Wittelsbachů a ni-
koliv Habsburkové.

STANISLAV VANĚK, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz JOB středa 5. června 2019 14

Češi mají nejdelší
rodičovskou
dovolenou
v Evropské unii.

Ženy v tuzemsku mohou s dí-
tětem mimo trh práce strávit
až 236 týdnů. Do nich spadá
nejdelší rodičovská dovolená
z celé Unie, která činí 208 týd-
nů, a také až 28 týdnů trvající
mateřská dovolená.
V zahraničí je maximální

počet týdnů mateřské a rodi-
čovské dovolené dohromady
výrazně nižší. Na Slovensku
jde o 190 týdnů, v Maďarsku
180, v Německu 170, v Rakou-
sku 120 a například v Polsku
jen 52 týdnů. „Slovenky mo-
hou strávit namateřské dovo-
lené delší dobu než Češky,
konkrétně 34 týdnů. Maďar-
ky mohou využít 24 týdnů,
Polky 20, Němky 14. Nejdelší
mateřskou dovolenou mají
Estonky s 62 týdny, nejkratší
naopak Švédky s 12 týdny,“

uvádí Jan Krupička, analytik
projektu Evropa v datech.

Příspěvky, které Česká re-
publika vydává namateřskou,
otcovskou a rodičovskou dovo-
lenou, patří k nejvyšším ve vy-
spělých zemích světa. Podle
posledních srovnatelných dat
Organizace pro hospodářskou
spolupráci a rozvoj (OECD) vy-
dávalo Česko v přepočtu
23 086 dolarů na jedno dítě.
To je více než Německo
(11 121 dolarů) a Rakousko
(6896 dolarů). „I poslední srov-
natelná data z roku 2015 uka-
zují, že v přepočtu na počet
obyvatel vydává Česká republi-
ka na mateřskou a rodičov-
skou dovolenou více než okol-
ní státy. Konkrétně 198 dola-
rů oproti 105 dolarům v Ně-
mecku a 59 dolarůmv Rakous-
ku,“ říká Jan Krupička.

Podpora státu se do vyšší
porodnosti nepromítá
Statistiky porodnosti v ev-

ropských zemích nicméně
ukazují, že ani dlouhá dovole-
ná a vysoké finanční kompen-

zace nezaručují, že si lidé bu-
dou častěji pořizovat děti.
„Například v zemích visegrád-
ské čtyřky, tedy Česku, Slo-
vensku, Polsku a Maďarsku,
se korelace mezi těmito opat-
řeními a porodností neukazu-
je. Respektive ano, avšak ne-
gativním vztahem,“ vysvětlu-

je Krupička z Evropy v da-
tech. Porodnost v České re-
publice totiž podle Eurostatu
dosahuje hodnoty 1,63 dítěte
na jednu ženu, tedy jen mír-
ně nad průměrem EU, který
činí 1,6 dítěte na ženu. Nejlé-
pe si v tomto ohledu vede
Francie s hodnotou 1,92, nej-

hůř naopak Španělsko a Itá-
lie, kterémají shodně 1,34 dí-
těte na jednu ženu. Podle
srovnání OECD přitom Fran-
cie přispívala na mateřskou
a otcovskou dovolenou v pře-
počtu na jedno dítě jen 9061
dolarů, tedy zhruba dvaapůl-
krát méně než Česko MET

Mnoho mladých lidí volí
o prázdninách takovou práci,
která je součástí jejich vzdělá-
vání a v budoucnu jim pomů-
že při hledání zajímavého
uplatnění. „Například studen-
ti v oblasti financí, personalis-
tiky, marketingu nebo práv
mohou sehnat zajímavé
prázdninové brigády, které je
připraví na budoucí povolá-
ní. Pokud si však vyberou
prestižní zaměstnavatele,
musí se v některých přípa-
dech spokojit s neplacenou
stáží,“ říká Tomáš Surka
z personálně-poradenské spo-
lečnosti Devire.

Kdo nechce pojmout brigá-
du jako zábavu někde v bis-
tru na koupališti,měl by si na-
jít takovou práci, která pro
něj bude mít opravdu smysl.
Někdy se totiž může stát, že
brigádník například v advo-
kátní kanceláři stráví brigá-
du u kopírky jako pomocná
síla. „Důležité je dát studento-
vi šanci, aby byla brigáda
opravdovou praxí v jeho obo-
ru, a ne pouze nudnou kance-
lářskou činností,“ uvádí To-
máš Surka. Prestižní zaměst-

navatelé nabízejí brigády, čas-
to právě neplacené, i s vidi-
nou toho, že si mezi studenty
vyberou své budoucí kolegy.
Absolventi takové prázdnino-
vé stáže získávají zajímavý
údaj do svého životopisu.
I když je prestižní firma, u kte-
ré brigádu prodělali, nakonec
nezaměstná, jiné firmy z obo-
ru po nich v budoucnu možná
rády sáhnou. Studenti by pro-
to neměli zapomenout na kon-
ci smluvené výpomoci požá-
dat nadřízeného o písemnou
referenci, která poslouží jako
potvrzení o vykonané stáži.

A jak si brigádu ve studova-
ném oboru najít? Je vhodné

sledovat na internetu nabíd-
ky firem i personálních agen-
tur. „Není od věci zkusit na-
přímo kontaktovat e-mailem
nebo telefonátem vysněnou
společnost. Když personalisté
registrují opravdu velký zá-
jem, je to pro ně pozitivní sig-
nál a takový člověk má šanci
brigádu nebo stáž získat,“
míní Surka.
Výbornou volbou bývá

také letní brigáda v zahrani-
čí. Mladý člověk získá nejen
pracovní zkušenosti, ale záro-
veň se naučí fungovat samo-
statně. Navíc prohlubuje své
znalosti cizích jazyků a po-
znává jiné kultury. MET

Práce za bližším rohem
Pohyby na pracovním trhu za uplynulý rok zkrátily cestu
do zaměstnání nemalé skupině lidí, meziročně totiž klesl
o 14 procent podíl těch, kteří dojíždějí 30 a více minut.
Vzdálenost práce od místa bydliště se tak stává stále dů-
ležitějším argumentem pro přijetí pracovní nabídky. Vy-
plývá to z analýzy Grafton Recruitment, kde rovněž za-
znamenali, že během své kariéry se kvůli práci přestěho-
valo pouze 26 procent respondentů. METRO

Rodičovská péče o miminka vzkvétá. PROFIMEDIA.CZ

Česko přispívá matkám víc
než Rakousko i Německo

Chytře zvolená brigáda nastartuje kariéru. PROFIMEDIA.CZ

Letní brigáda. Může
být součástí kariéry

PROFIMEDIA.CZ



komerční příloha METROLIVE středa 5. června 2019 15

Tenisové Roland Garros po-
kračuje druhým týdnem, po-
ložili jsme tři otázky sportov-
nímu expertovi Fortuny Ro-
manu Kovaříkovi.

Dnes se představí v Paříži
největší adeptka na
celkové prvenství Simona
Halepová, potvrdí roli
favoritky?
Halepová obhajuje titul

z loňska, a proti Anisimové
nezaváhá, v její prospěch
hrají obrovské zkušenosti,
antuka je její nejsilnější po-
vrch. V Paříži se navíc roze-
hrála, po prvních dvou zá-
pasech, které nebyly opti-
mální, doslova přelétla
přes Tsurenkovou a Swia-
tekovou, kterým dohroma-
dy povolila jen čtyři gamy!
Američanka Anisimová

sice neztratila na Roland
Garros ani set, s podobně
kvalitní soupeřkou ale za-

tím nehrála. Halepová vy-
hraje poměrem 2:0 na sety
(kurz 1,53).

Djokoviće čeká Zverev, to je
o poznání těžší soupeř, že?
Určitě, Novak Djoković je

světová jednička, Zverev pět-
ka. Německý tenista je navíc
výtečný antukář, oranžový
povrch patří mezi jeho nejob-
líbenější, srbská legenda pře-
ci jen preferuje „hardy“ a trá-
vu. Zajímavá je rovněž vzá-
jemná bilance, oba tenisté se
střetli pětkrát, třikrát se rado-
val z vítězství Zverev. Zápas
může být takmnohem vyrov-
nanější, než napovídají kurzy
(1,16 vs. 6,1), osobně si mys-
lím, že by v duelu mohly být
k vidění alespoň čtyři sety
(kurz 1,9).

Jak dopadnou zbývající
dnešní duely?
Thiem narazí na Khacha-

nova, na kterého příliš ne-

umí, vzájemná bilance je
z pohledu Rakušana (0:3), na
druhou stranu spolu ani jed-
nou nehráli na antuce, což je
Thiemův nejsilnější povrch.
Rus Khachanov tentokrát ne-
vyhraje, ale set by světové
čtyřce měl vzít (kurz 1,45).
U žen by pak mohla mít na-
vrch Bartyová nad Keysovou.
Australanka letos prohrála
na oranžovém povrchu jen
s top antukářkami, a to Key-
sová rozhodně není, přesto-
že se jí na antuce aktuálně
daří. U posledního duelu se
vyplatí možná podívat se na
začátek zápasu na streamu
Fortuny, a pak se rozhod-
nout v průběhu utkání, na
koho vsadit.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Práce - nabídka
• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. 145 - 149 Kč/hod, NÁ-
STUP IHNED, zaškolení samo-
zřejmostí. Tel.: 222534534,
777335756200017

• NABÍZÍME 149 KČ/HOD za
práci v potravinách - kombino-
vaná pozice, prodejny po celé
Praze a okolí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756200037

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138 - 170
Kč/hod, velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování, zá-
lohy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz200047

• Nabízíme 154 Kč/hod za
noční doplňování zboží. Pro-
dejny po celé Praze a okolí, do-
prava zajištěna. ZÁLOHY dru-
hý den. Tel. 222534534,
www.creditczech.cz200067

• Pro provoz v Praze Hostivaři
hledáme nové kolegy na pozi-
ce rolaře a expedienta. Práce
pouze promuže. Týdenní zálo-
hy. Více info na 739220120. 200086

• Cafeterie v centru Prahy hle-
dá mladé ženy se znalostí aj.
Práce určena pouze pro ženy.
Více info na 739220120 200094

• Hledáme mladé kolegy do
skladu. Práce určena spíše pro
muže. Možnost ubytování, zá-
lohy… Volejte 739220120 200102

• ZÁKLADNÍ ŠKOLA a základní
umělecká škola Jesenice hledá
nové kvalifikované kolegy-
ně/kolegy na níže uvedené pra-
covní pozice: pro nově nastupu-
jící kvalifikované učitele nabízí-
me náborový příspěvek ve výši
30 000 Kč a možnost ubytování
formou služebního bytu. Uči-
tel/ka 1. stupeň, 2. stupeň (apro-
bace ČJ, M, F, ICT, ŠJ, AJ, D), vy-
chovatel/ka ŠD - 0,5 úvazku, asi-
stent/ka pedagoga - 0,5 úvaz-
ku. Bližší informace: Ing. Mgr.
Bc. Jitka Novotná,
novotna@jesenickaskola.cz,
tel. 725612612200116

• !!! Bezpečnostní agentura
přijme OZP kolegy/ně pro růz-
né pozice BP, 100-150
Kč/hod., čistý TR. Tel.
739485851200151

• 90,- 100,- Kč/hod. čistého
pro muže a ženy na ostrahu
admin. budov v Praze. Mož-
nost získání CF zdarma. Tel.:
773933123.200163

• Telefonní operátor, 120
Kč/hod. (jistá hodinová
mzda), Praha 3, pohodový pro-
jekt, týdenní zálohy. Plánová-
ní směn dle svých možností.
T.: 774799509 200185

• ZŠ a MŠ gen. F. Fajtla DFC, P
9, přijme od 26.8. kvalif. učite-
le/ky AJ, NJ, MŠ, asistenty pe-
dagoga. CV zasílejte na:
reditelna@zsfajtla.cz.200202

• Školní jídelna (ZŠ P9 – Č.
Most) přijme kuchařku – ná-
stup 19.8., uklízečku – nástup
ihned. T. 281912168,
774355358,
info@zsgenjanouska.cz200207

• Pro prodejnu potravin - ve-
čerku přijmeme prodavačky.
HPP 18.000 čistého měs., brigá-
da 115 Kč/hod. Tel. 603426365,
ul. Radlická, Praha 5 200211

• Přijmeme prodavačku -
úsek salátů do stravovacího
automatu v centru Prahy. HPP,
nástupní plat 22.000-25.000
Kč. Kontakt: Havelská koruna
t. 224239331 200220

• Přijmeme pracovnice na
úklidové práce ve stravovacím
automatu v centru Prahy. Kon-
takt: Havelská koruna tel.
224239331200223

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Tel.: 728360589 200228

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.200249

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
sj.slovenska@email.cz nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188.200321

• M2C: Pohodová práce s
masivními odměnami! Přijme-
me muže a ženy na pozici pra-
covník kamerového dohledu v
Praze. Mzda až 25 000 Kč + od-
měny za záchyty. Nástup
IHNED a TÝDENNÍ VÝPLATY
jsou u nás možné! Volejte
zdarma 800 111 112.200331

• Hledáme na recepci do Štěr-
bohol recepční (ho) na cca
80-100 hodměs. Jedná se pou-
ze o denní 12 hod směny (pou-
ze v pracovní dny Po-Pá), vždy
po 2-3 směnách týdně. Plat
90,-Kč / hod. Vhodné pro oso-
by ČID. Možno na HPP, DPP.
Tel: 734513843. 200339

• Přijmeme ihned invalidní
nebo starobní důchodce na
obsluhu čerpací stanice LPG a
hlídaného parkoviště v Praze
9 - Letňanech. Čistý TR. Tel.
777259214.200352

• Ba přijme muže i ženy pro
recepci admin.budovy na Pra-
ze 1. Vhodné i pro ml. důchod-
ce. Info na tel.: 777774099
nebo 257225555.200354

• Hledáme kotelníka s praxí
pro obsluhu kotelen na plyn a
LTO, práce na ŽL, Praha 1, ná-
stup ihned. Životopis na
e-mail: kariera@transakta.cz200360

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku s AJ na plný
úvazek a učitele/ku Mat, VV a
HV pro 2. stupeň na plný úva-
zek. Nástup září 2019. Váš živo-
topis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.200371

Úklidová firma přijme na DPP
PanínaranníÚkliDkanceláří
amuženavenkovníÚkliD,po-pá
v čase 5.00 - 7.30 hod. u metra
želivského, čistý rT. kontakt:

pí. charvátová774554094
(po-pá 7.30 - 14.00 hod.)

Fortuna. Halepová míří za obhajobou

Roman Kovařík FORTUNA

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Domov pro seniory Chodov
přijmeme kuchaře, pomocné

kuchaře, pečovatele.
Zaměstnání na HPP, zaměstnanecké
výhody, závodní stravování, možnost

ubytování. Volejte 773 808 815.

Přijmeme

SKLADOVÉ
OPERÁTORY
(Praha-Východ)

svozový autobus z metra
Opatov ZDARMA
mzda až 30 000 Kč

stravenky
náborový příspěvek

V případě zájmu volejte
724 670 273.

KARIERA@NORDSEE.CZ

603 859 224

KONTAKTUJTE

NÁS

HLEDÁNOVÉ
ZAMĚSTNACE NABÍZÍME:

SÍŤ RESTAURACÍ

MZDAPOZAPRACOVÁNÍ
AŽ 150 KČ/HOD
NÁSTUPNÍBONUS
10.000 KČ
DOTACINA TEL. TARIF
STRAVOVÁNÍ ZDARMA

MOŽNOST PRÁCE NA PLNÝ
NEBO ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
VĚRNOSTNÍ PŘÍPLATKY
A BONUSY
PODÍL NA SPROPITNÉM
KARTUMULTISPORT

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

ZŠ v Praze 10, přijme
od 26. 8. 2019

učitele/ku
matematiky, fyziky a chemie.
Možnost získání služebního bytu.

Životopis zašlete na:

info@zsvrsovicka.cz

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR,
tel.: 725 779 259

silniční
dělník

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198798

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 199094

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268199336

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
Tel. 605845088200272

Byty - poptávka

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164 198833

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636199070

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 199510

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji. J. Jurdová
725805115199529

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665200415

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195421

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964200009

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 200166

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky s.p.
nabízí volnámísta bezpečnost-
ních pracovníků namísta v Pra-
ze ve 12-ti hodinovém nepřetr-
žitém provozu. Požadavek
trestná bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
toty práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 602115060,
724071133, 954003696, email:
podatelna.vls@vls.cz199050

• Práce v Praze ve skladových
prostorech, ubytování, týden-
ní zálohy, nutná základní zna-
lost práce s PC. Pro více infor-
mací volejte T: 725426038199215

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
na Psychiatrickou kliniku. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt Bc. Zuzana Fišarová,
e-mail:
zuzana.fisarova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.199521

• Přijmeme pracovníka na po-
zici údržbář na výrobních ha-
lách. Požadujeme SOU/SŠ, vy-
hlášku 50 §5, 6. Práce na HPP.
Bližší info na tel. 727891804 199544

• ZŠ Norbertov, Praha 6, Nor-
bertov 1 přijme kuchaře / ku-
chařku do školní kuchyně, ná-
stup od 1. 9. 2019 a hospodář-
ku školy na poloviční úvazek,
nástup od 1. 7. 2019. Nabídky
zasílejte na:
karolina.cermakova@norbert

ov.cz• . Tel:234674511.199774

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá zdravotní sestru. Pra-
covní doba po-pá, nástup
ihned, praxe nutná. Více na
www.cssp2.cz, tel.:
725015314199826

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na tel.: 734769966 199831

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá zdravotní sestru do
pracovního poměru. Praxe v
oboru podmínkou. Více na
tel.: 734769966 199836

• ZŠ s RVJ v centru Prahy při-
jme od září na 10–14 hod. vy-
chovatelku do družiny a učitel-
ku na 1. st., plný úv. CV zasílej-
te na:
hledame.ucitele@seznam.cz199847

• Přijmu řidiče sk. B, os. auto-
mobil podmínkou. Vhodné i
pro 50+, aktivní důchodce,
ženy na MD. Výdě-
lek:18.000-27.000 Kč. tel.:
737436427199877

• Úklidová firma hledá ženy
na HPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. tel.
703343320, 739609156. 199879

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy. Nutný čistý TR. Odměna
110-125 Kč/h. Volejte
720665191.199898

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 199916

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
pro převoz pacientů na lůž-
kách a invalidních vozících. ŘP
sk. B podmínkou. Nástup dle
dohody. Kontakt: Bc. Monika
Stejnerová, žurnální služba,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Celý inzerát na www.vfn.cz.199926

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky,Taviče.
Dobrý plat, 7,5 hod. pracovní
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704199941

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, dotova-
né stravování, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, masá-
že a velmi přátelský kolektiv.
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.199955

• Novinová tiskárna VLTAVA
LABE MEDIA a.s. přijme elek-
tromechanika,praxe s údrž-
bou výrobních linek a znalost
vyhlášky 50 §6 podm.Dále ex-
pedienta/ku, manuální zruč-
nost.Místo výkonu práce Pra-
ha 10 - Malešice. Třísměnný
provoz. PP na dobu neurčitou.
Nabídky e-mail :
vladislava.borovickova@vlme
dia.cz, tel. 602304675. 199970

• PRÁCE na POKLADNĚ, nabí-
zíme 140 - 149 Kč/hod dle loka-
lity, směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz199986

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

LAST MINUTE SLEVY

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, SAI - soft all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

V

A G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
studia Claire - Acharavi 7 08.06. S BS 5 990
studia Lola - Ag. Georgios 7 08.06. S BS 6 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 08.06. *** PL 11 490
Hotel Aklion - Sidari 7 12.06. *** PL 12 990
studia Lola - Ag. Georgios 11 15.06. S BS 11 390
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 15.06. *** PL 14 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 11 15.06. *** PL 15 390
Hotel Alkyon - Ag. Georgios 11 15.06. *** SAI 17 490
studia Claire - Acharavi 10 26.6. S BS 11 990
studia Pelagia - Acharavi 10 07.08. S BS 13 190
Hotel Aklion - Sidari 7 14.08. *** PL 15 890

A G L t r a v e l

MADEIRA - TO NEJLEPŠÍ Z OSTROVA 10 28.06. **** SN 28 900
PETROHRAD 4 25.07. *** PL 23 490
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/**** PL/SN 36 990
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990
UZBEKISTÁN 8 20.09. *** PL 40 890
SIBIŘ - ZIMNÍ POHÁDKANA BAJKALU 6 10.2.2020 *** PP 40 491

Hotel Klajdi Resort - Golem 7 15.06. **** PL 13 490
Hotel Monaco - Golem 7 22.06. *** SN 10 990

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Gymnázium v Praze
Modřanech

přijme od září 2019
na plný pracovní úvazek

aprobovanéhoučitele předmětu

zeMěPis
Informace

mobil: 602 235 665,
profesní a osobní životopis

zasílejte na e-mail:
skrivanova@kgm.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 5. června 2019 17

Že jsou výrazné
slevy na hry pouze
doménou PC
hráčů?

Je pravda, že si počítačoví hrá-
či užívají slevových akcí vý-
razně více, není to ale pravi-
dlem. Najdou se i slevové
akce zaměřené speciálně na
majitele konzolí. Ty nejlepší
tituly pro konzole Nintendo
Switch nyní v rámci speciální

akce Nintendo Spring Sale
můžete získat v interneto-
vémobchoděMironet s výraz-
nou slevou. Videoherním hi-
tem je letošní ročník jedné
z nejlepších hudebně-taneč-
ních her v historii – Just
Dance 2019. Zatancujte si
v rytmu 40 světoznámých pís-
niček. Díky módu s choreo-
grafiemi upravenými pro
děti si Just Dance užijí
i nejmladší hráči. Hra Just
Dance 2019 pro Nintendo
Switch může být vaše jen za
599 Kč. Pokud ale raději závo-

díte, skvěle vás zabaví pestré
pokračování klasiky Mario
Kart 8 Deluxe. Arkádové závo-
dy na fantastických tratích
s postavičkami ze světa Nin-
tendo. To vše až s osmi kama-
rády v rámci lokálníhomulti-
playeru. Mario Kart 8 Deluxe
pro Nintendo Switch může
být během Nintendo Spring
Sale vaše už za 999 Kč.
Pokud ale chcete maximál-

ně popustit uzdu své fantazii,
jistotou je pro vás LEGO
Worlds. V této hře pro celou
rodinu si užijete oblíbenou

stavebnici v rozlehlém vir-
tuálním světě. Stavte, upra-
vujte svoji postavu, bavte se.
V Mironetu nyní při nákupu
LEGO Worlds pro Nintendo
Switch ušetříte 45 % z ceny,
za hru zaplatíte jen 649 Kč.
Třetí vlna slev, obsahující

zmíněné hry a dalších 10 titu-
lů, se valí Mironetem už od
pondělí 3. června a skončí
23. června. Pro kompletní na-
bídku zlevněných her stačí
do vyhledávače e-shopu za-
dat heslo „NintendoSpringSa-
le2019.“ MET

Nejjednodušším způsobem,
jak se v aktuálních tropic-
kých vedrech ochladit, je ven-
tilátor. Těch jsou ale na trhu
spousty, podle čeho tedy vybí-
rat? Základními parametry
jsou průměr ventilátoru a vý-
kon elektromotoru. V obou
případech platí, že více je
lépe. Změřte tedy prostor, do
kterého chcete ventilátor

umístit, určete si rozpočet
a vyberte si ventilátor, který
má požadované rozměry a co
možná nejvyšší výkon.
Na trhu nyní můžete kro-

mě běžných stolních ventilá-
torů vybírat i z mnoha dal-
ších designů. Trendem jsou
ventilátory sloupové. Jedná
se o vysoká, úzká a velmi ne-
nápadná zařízení, která neza-

berou moc místa, nejsou pří-
liš hlučná, přesto vás ale osvě-
ží příjemným vánkem. Oblí-
bené jsou i ventilátory podla-
hové. Jedná se o klasické vrtu-
lové ventilátory, které stojí
ve speciálním nízkém rámu.
Lze je umístit několik centi-
metrů nad zemí. Nízké těžiš-
tě a široká základna zároveň
zaručují, že jej nepřevrhnete.

Pokud ale chcete při náku-
pu co nejvíce ušetřit, jedním
z nejlevnějších řešení jsou
USB ventilátory. Ty se napájí
přímo z konektoru počítače.
Spolehlivě vás ochladí při prá-
ci i při zábavě, navíc příliš ne-
hlučí. Pořiďte si také vy svůj
ventilátor v Mironetu, ceny
začínají na pouhých 138 ko-
runách. MET

Just Dance 2019 MIRONET

Just Dance i lego: jarní slevy na hry pro
Nintendo Switch v Mironetu pokračují www.mironet.cz

DOMO DO8125
sloupový ventilátor / 3 rychlosti

výkon 45 W / výška 77 cm

spolehlivě ochladí
v horkých letních dnech

989,-

Dual socket
nikdy nebyl
dostupnější
Spolehlivé servery PRIMERGY

Windows Server: The operating system
that bridges on-premises and cloud.

*Sleva 20 %!

* Sleva platí na operační systém Windows Server 2019 v kombinaci
s jakoukoli VFY konfigurací serverů PRIMERGY. Servery jsou dostupné
dle standardních podmínek distribucí SWS, Techdata,
eD System. Akce platí do 30. června 2019.

Ventilátor. Skvěle ochladí a moc nestojí



SLEDUJ ŽIVĚ

ROLANDGARROS
VSAĎ SI A BAV SE

1 000 Kč PRONOVÉHRÁČE

STÁHNI SI NAŠI APLIKACI
A BUĎ NEUSTÁLE VE HŘE

www.ifortuna.cz
Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Tenistka v Paříži
postupuje hladce,
ještě neztratila
ani set.

Česká tenistkaMarkéta Von-
droušová je poprvé v semifi-
nále grandslamu. Ve čtvrtfi-
nále Roland Garros porazila
7:6 a 7:5 Chorvatku Petru
Martičovou, se kterou před-
chozí čtyři vzájemné zápasy
prohrála.
Devatenáctiletá Vondrou-

šová znovu posunula své
grandslamové maximum,
kterým bylo dosud loňské
osmifinále US Open. V Paří-
ži ještě neztratila ani set.
Vondroušové se podařilo to,
co nedokázala ve třetím
kole světová dvojka Karolí-
na Plíšková.
Jednatřicáté nasazené

Martičové v prvním setu od-

vrátila tři setboly, aby ná-
sledně celou sadu získala
v tie-breaku. Ve druhé sadě
sice ztratila vedení 5:2, ale
za stavu 6:5 na returnu pro-
měnila čtvrtý mečbol.„Sna-
žila jsem se ale soustředit

a hrát svou hru, i za nepříz-
nivého stavu. A vyšlo to,“
řekla Vondroušová jen něko-
lik desítek sekund po proza-
tím životním triumfu.
„Všechny předchozí zápasy
s Martičovou jsem prohrála,
Paříž je zřejmě mé šťastné
místo,“ zářila.
V zítřejším semifinále se

Vondroušová utká s Britkou
Johannou Kontaovou, s níž
krátce před Roland Garros
prohrála ve třech setech
čtvrtfinále v Římě. To
ovšem mohla být unavená
ze dvou třísetových zápasů,
které odehrála den před
tím. Teď bude mít naopak
den volna.
Čeští příznivci si museli

na duel Vondroušové něja-
kou chvíli počkat, program
včerejšího hracího dne totiž
narušil déšť, kvůli kterému
musely být předcházející zá-
pasy na několik desítek mi-
nut přerušeny. ČTK a iDNES.cz

Siniaková už
nebude jednička
Kateřina Siniaková při-
jde o první místo v deblo-
vém světovém žebříčku.
Českou tenistku po
grandslamovém Roland
Garros předstihnou mini-
málně Francouzka Kristi-
na Mladenovicová a Ma-
ďarka Timea Babosová,
které včera společně po-
stoupily do semifinále
turnaje. Naopak Siniako-
vá s Barborou Krejčíko-
vou vypadly v 1. kole.

Kvitová možná
přijde i o trávu
České tenistce Petře Kvi-
tové hrozí, že kvůli natr-
ženému svalu v předlok-
tí levé ruky nestihne se-
zonu na trávě s Wimble-
donem, který začíná za
necelý měsíc. Kvitová se
musela odhlásit už z Ro-
land Garros. Sice se v Pa-
říži před turnajem při-
pravovala, ale při trénin-
ku přišel úder, po kte-
rém jí v ruce podle jejích
slov ruplo.

Přijde souboj
Nadal vs. Federer
Jedenáctinásobný
šampion Rafael Nadal
a navrátilec na paříž-
skou antuku Roger Fede-
rer se utkají v semifiná-
le. Nadal ve čtvrtfinále
porazil bez problémů
dvakrát 6:1 a 6:3 Japonce
Keie Nišikoriho. Federer
poprvé na turnaji ztratil
set, ale krajana Stana
Wawrinku ve vyrovna-
ném duelu udolal 7:6,
4:6, 7:6 a 6:4. ČTK

Markéta Vondroušová AP

Vondroušová je
v semifinále

Krátce

ROLAND GARROS středa 5. června 2019 18



www.metro.cz SPORT středa 5. června 2019 19

Už 106. ročník
tradičního veslař-
ského závodu
se pojede na Vlta-
vě o víkendu.

Posádka pražské Dukly bude
na Primátorkách tradičně fa-
voritem. Vyhrát může už po
čtyřicáté v řadě. Zástupci nej-
lepšího domácího klubuměli
mít na Vltavě silnou konku-
renci v podobě reprezentační
posádky Polska. Ta ale o ví-
kendu start odvolala.
„Bohužel se to stalo, i když

již byli nalosováni do závodu.
Stálo nás velké diplomatické
úsilí, abychom je přesvědčili
a oni se přihlásili, ale nane-
štěstí pro nás se jim nevydaři-
lo víkendové mistrovství Ev-
ropy v Lucernu a domácí fede-
race jim dala na doporučení
trenérů domácí vězení,“ uve-

dl předseda Českého veslař-
ského svazu DušanMacháček.
Veslaři Dukly rozhodnutí

Poláků uvítali, i když složili
tentokrát nejsilnější možnou
posádku. Do osmy po pěti le-
tech usedne i nejlepší český
veslař Ondřej Synek, kormi-
delníkem bude zkušený Ol-
dřich Hejdušek, jenž Primá-
torky již čtyřiadvacetkrát vy-
hrál. „Je to jedna z posled-
ních šancí, kdy se můžu na
Primátorkách představit, tak
jsem se rozhodl. Přijdou se

podívat i děti,“ řekl Synek,
jenž se v pátek představí také
v doprovodném závodu uni-
verzitních osmiveslic.
Program 106. ročníku Axa

Primátorek bude zahájen so-
botními rozjížďkami, finálo-
vé jízdy jsou na programu
v neděli dopoledne. Hlavní fi-
nále osmiveslic mužů tradič-
ně odstartuje v poledne. Pro-
stor cíle je na Rašínově nábře-
ží, kde pořadatelé připravili
doprovodný program. Více
na axaprimatorky.cz. ČTK

Prskavec, Fleissnerová, Antošová, Helešic a Podrazil ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro fyz. zdatné důch.,
plat 13350 Kč. Životopis:
kariera@transakta.cz či Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 200364

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ - Čj,
Aj, ICT, Ov, Hv, Vv s nástupem
od července nebo srpna 2019
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahuMetro C-Ládví). Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822,
www.skoladablice.cz.200400

• Přijmeme uklízečku na
úklid kancelářské budovy v
Praze 1. 8hodinové služby -
ranní 5.30-13.30. Odpolední
12.30-20.30. Informace p.
Lukáš 602301610 200441

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.200455

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid chodeb a kance-
láří, 3x týdně, od 6:00 nebo
7:00 hodin, na 3 hodiny, po-
blíž nádraží Libeň. Kontakt:
731891021200458

• Nástupní mzda 23.000 čisté-
ho na P8 - zpracování hotovos-
ti pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny. Tel.:
283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com200459

• ZŠ Chmelnice, Praha 3 při-
jme od 26.8.2019 pom. nebo
zauč. kuchařku s praxí ve šk.
stravování. Kontakt:
jidelna@zschmelnice.cz, Tel.
284820941200479

• Opravář DROBNÉ ELEKTRO-
NIKY: mzda až 30.tis. + 20.tis.
bonus, HPP, svoz z Opatova,
praxe nebo vzdělání nutné!
praha@jobleader.cz, Volejte
725921922200493

• JEDNODUCHÁ PRÁCE ve
skladu: až 25.000 Kč+10.000
Kč bonus, základy na PC, HPP,
svoz zdarma z Opatova! 3 smě-
ny. praha@jobleader.cz Volej-
te 725921922200500

• KOMPLETACE dár. sortimen-
tu: až 26.tis.+12.tis. bonus,
HPP, svoz ZDARMA z Opato-
va! 2 směny Po – Pá, straven-
ky. praha@jobleader.cz. Volej-
te 777443555200507

• Domov pro seniory Háje v
Praze 4 přijme pracovníky v so-
ciálních službách do směnné-
ho provozu. Životopisy zasílej-
te na furstova@dshaje.cz,tel:
734264877 200576

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 199272

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155200376

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197590

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198868

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.199625

Výměny
• Zajistíme Výměnu Vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me. Vybrat si můžete i z na-
šich nemovitostí které vlastní-
me. 774335503199642

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte v oboru slabo-
proudého elektra za využití in-
ternetu. 4leté dálkové studium
se přizpůsobí vašim časovým
možnostem. Studijní materiály
elektronicky. Přihlaste se do
21.6. pro šk. rok 2019/20. Více:
e.maturitaelektro@gmail.co
m, tel.: 605401371 200187

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Intimní

Jihlava se bouří
Fotbalový klub Vysočina
Jihlava se po neúspěšné
baráži o první ligu s Karvi-
nou cítí být poškozen roz-
hodčími a ostře kritizuje
situaci v českém fotbale.
Klub na webu vyzval k roz-
puštění Komise rozhod-
čích Fotbalové asociace
ČR a k rezignaci jejího

předsedy Jozefa Chovance
i místopředsedu Martina
Wilczeka.

Špotáková se vrací
Oštěpařka Barbora Špotá-
ková má v první sezoně
po narození druhého
syna v plánu méně než de-
set závodů včetně mistrov-
ství světa v Dauhá. ČTK

Získá Dukla
na Primátorkách
40. triumf v řadě?

• Tlusté, staré bábiny. Nikdy
nemají dost. Pošli jim SMS ve
tvaru 56ZJK a text na 909 15 40

• Chci tě! Rozverné kotě hledá
svého páníčka. Je mi 23 a jme-
nuji se Deniska. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 62BPJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Finance - nabídka

Český hokej v Německu
Hokejisté Litvínova a Sparty sehrají 4. ledna soutěžní
zápas pod širým nebem v Drážďanech. Na utkání na
fotbalovém stadionu místního Dynama může přijít více
než 30 tisíc diváků, což by byl extraligový rekord. Tím je
dosud rekord 21 500 diváků z ledna 2016, kdy se právě
Pražané představili v Brně za Lužánkami proti domácí
Kometě. Prodej vstupenek byl již zahájen. MAFRA

Krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



obi.cz

tyrkysové

šedé

zelené

VEN ZA ZÁBAVOU!

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1100/19 Platí od 5. 6. do 16. 6. 2019 nebo do vyprodání zásob.

Bazénová sada „Fast Pool“
PVC fólie odolná povětrnostním podmínkám a
protržení. S praktickým vypouštěcím ventilem.

305 x v 76 cm: OBI č. 1110865 1499,- Kč
366 x v 76 cm: OBI č. 1110899 1849,- Kč
396 x v 84 cm: OBI č. 1110915 4099,- Kč
457 x v 107 cm:OBI č. 1110949 5499,- Kč

Plážové lehátko
Práškově ošetřená ocelová trubka o 24 mm, látkový
potah (450 g/m²). Kovové klouby a plastové opěrky.
Plocha lehátka je sklopná, š 50 cm x d 150 cm.
OBI č. 5476213 aj.

Altánek „Kaibito“
Stabilní konstrukce z práškově ošetřené oceli. Střecha
z polyesteru, krytá polyakrylem. S výsuvnou stříškou
a odkládacími policemi. Rozměry: š 245 x v 247 x h 150 cm.
OBI č. 5514708

Je čas na dokonalé
léto u vás doma.

včetně čerpadla a kartušové filtrace

snadno sestavitelný bez použití nářadí cca 245 x 150 cmsnadná údržba

skládací

Super cena

489-
Super cena

1499-od/set

Super cena

5279-


